speciale. Promittentes nos rata, firma et grata habituros nomine nostro et imperii

Romani, quecumque per dictum Bertholdum comitem de Marsteten dictum de Niffen

ordinata, facta vel gesta fuerint seu quomodolibet procurata a in predictis et quo-

libet prescriptorum. Iniungentes exnunc cancellario nostro sub debito fidelitatis, ut

concessiones, infeudationes, confirmationes, institutiones seu destitutiones, placita seu

conventiones, contractus, renovationes privilegiorum seu privilegia per ipsum acta, data

et concessa, postquam ei per litteras et sigillum antedicti comitis presentata et insinuata

fuerint, in formam publicam redigantur et sigillo maiestatis regie roborentur. Que
si roborata, insinuata, sigillata et redacta fuerint sive non, nicbilominus ipsa vires et

vigorem ac firmitatem habere volumus, acsi redacta, consignata et sigillata fuissent et

per nos ipsos concessa, ordinata, placita et promissa. In cuius rei testimonium pre-

sentes sibi dedimus nostre maiestatis sigillo munimine roboratas.

Datum Ingolstat, YI. Non. Martii, anno Domini MCCCXXIII, regni vero nostri

anno nono b
.

730-734. LUDEWICI SCRIPTA AD DIVERSOS MISSA.
1323. Mart. 21.— Apr. 8.

730. Litterae ad civitatem Argentinensem. Mart. 21.

Originale (or.) in tabulario civitatis Argentinensis. Sigilli secreti cerae rubrae

dorso impressi vestigia apparent. Inscriptio est: Prudentibus viris Syglino dicto Pilgrein

magistro et consulibus civitatis Argentinensis, fidelibus nostris dilectis. — Ed. Böhmer
‘Acta imperii selecta ’ p. 492 nr. 716 ex or.; ‘ UrJcundenbuch der Stadt Strassburg ’ II,

372 nr. 423 ex or. Editiones adhibemus.

Böhmer, Beg. Ludio. p. 355 nr. 3203 (Addit. III).

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris a

Siglino dicto Pilgrein a magistro et consulibus civitatis Argentinensis, fidelibus suis

dilectis graciam suam et omne bonum.
Peticionem vestram litteratorie nobis directam de factis Hanemanni de Liechten-

berg perpendimus diligenter, sic quod ob eam causam et alia quedam motiva legacionem

nostram honestam et per bonos ac sapientes nuncios ad partes Alsacie continuo diri-

gemus, qui una de vestro necnon advocatorum nostrorum provincialium consilio mature

pertractabunt omnia, que pacem et concordiam poterunt procreare.

Datum in Nurenberg, XII. Kalend. April., regni nostri anno nono.

731. Mandatum civitati Tremoniensi directum. Mart. 21.

Originale (or.) in tabulario Arolsensi. Bendet sigillum parum laesum loro mem-
branaceo. — Ed. Varnhagen loco supra ad nr. 583 citato p. 145 nr. 66 ex or. Edi-

tionem repetimus.

Böhmer
, Beg. Ludw. p. 33 nr. 553.

C29. a) ordinatum— procuratum c. b
) IX c.
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Ludowicus Dei gracia Romanorum rex scmper augustus prudentibus viris con-

sulibus et universitati civium Tremon(iensium), fidelibus suis dilectis graciam suam

et omne bonum.

Decernentes profectibus et commoditatibus vestris, prout ex iniuncto nobis tenemur

5 officio, fideliter providere, nobili viro Ileinrico comiti de Waldekk vos commisimus

et committimus defensandos. Volentes firmiter et mandantes, quatinus eidem in iuribus,

conswetudinibus et obsequiorum prestacionibus solitis et conswetis nomine regio inten-

datis et cum obedieneia debita pareatis ipsumque de universis iuribus et pensionibus

nobis et imperio tum in civitate Tremon(iensi) tum extra in districtu plenarie informetis

io sibique cooperari velitis, ut distracta, male alienata seu per negligenciam tempore aliquo

pretermissa possit ad statum pristinum et debitum revocare. Volumus etiam, ut si qua
de rebus imperii per tempora aliqua collegistis, ipsi Heinrico sine diminucione qualibet

assingnetis. Preterea precipimus et mandamus, ut Iudeos civitatis vestre, camere nostre

servos tales habeatis, ut sepedicto Heinrico contemplacione regia, sicut de iure et con-

15 swetudine tenentur, obediant et intendant.

Datum in Nurenberg, XII. Kalend. April., anno Domini millesimo trecentesimo

vicesimo tercio, regni vero nostri anno nono.

732 . Mandatum ad civitatem Bernensem. Mart. 21.

Originale (or.) in tabidario Bernensi. Descripsit b. m. Iaffe. Pendet sigillum laesum

20 loro membranaceo. — Ed. Winkelmann ‘Acta imperii inedita ’ II, 302 nr. 482 ex or.

;

‘Fontes rerum Bernensium ’ V, 329 nr. 284 ex or.

Wir Ludowich von Gotes gnaden Römischer chunig ze allen Zeiten merer des

riches enbiten den bescheiden lamten . . dem schultheizzen, . . dem rat a und der

gemain der burger ze Bern, unsern lieben getrewen unser hulde und alles gut.

25 Wir tun iu chunt, daz wir nach iurer bet, als ir uns gebeten habt, den edeln

man graf Eberharten von Kyburch auf daz reht in unsern scherme nemen und genomen
haben, und biten iuch, daz ir im dar auf diensthaft und beholfen seit von unsern wegen
als verre ir mügt, untz wir zu iu an daz lant chomen und ze rat werden, waz wir

darzü tun, daz reht und redlich sei. Wir haben auch daz selb unsern bürgern ze
20 Solotern und ze Murte enboten, daz si beidiu im und auch iu von unsern wegen dar

zu auf daz reht beholfen sein.

Der brief ist geben ze Xurenberg, an dem Montag nach dem Palmtag, in dem
neunden jar unsers riches.

733 . Infeudatio lantgravii Hassiae. Apr. 7.

35 Originale (or.) valde corrosum in tabidario Marburgensi. Iubente praefecto collatum

est. Pendet sigillum laesum loro membranaceo.

Böhmer, Reg. Ludio, p. 33 nr. 557.

L[o]dowicus Dei [gratia] Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani
imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne [bon]um.

40 Accedens ad nostre maiestatis presentiam illustris Otto lantgravius Hassie princeps

noster dilectus nobis humiliter supplicavit, [quatinus] sibi et heredibus suis feoda regalia,

que quondam pater et Iohannes frater suus ab imperio [tenuerunt], conferre de benig-

732. a
) . . add. or.

733. a
)
uncis inclusa corrosa sunt or.
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nitate [regia] dignaremur. Nos eius supplicationibus inclinati, ipsi et suis h[eredi]bus omnia

ac singula feoda, que quondam predicti pater et Iohannes frater a predecessoribus nostris

in imperio tenuerunt, contulimus [gratiose] ipsumque investivimus de eisdem cum solemp-

nitate que in huiusmodi requiritur et servatur. In [cuius] rei testimonium has litteras

conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Dat. apud Nuremberg, YII. Idus Aprilis, anno [Domini] millesimo trecen[tesimo]

vicesimo tercio, regni vero nostri anno nono.

734. Confirmatio privilegii pro Argentinensibus. Apr. 8.

Originalia duo 1 et 2 in tabulario civitatis Argentinensis. Utrumque sigillum

desideratur. — Ed. ‘ Urhundenbuch der Stadt Strassburg ’ II, 373 nr. 425 ex l et 2.

Editionem repetimus.

Bölimer, Beg. Ludiv. p. 33 nr. 558.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani
imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Accedentes ad serenitatis nostre presenciam prudentes viri cives Argentinenses

fideles nostri dilecti nobis humiliter supplicarunt, ut privilegium quarundam graciarum

ipsis per Heinricum dive memorie Romanorum regem predecessorem nostrum illustrem

indultarum ac concessarum dignaremur ex serenitatis nostre clemencia approbare, innovare

ac confirmare. Cuius privilegii tenor talis est:

c

Heinricus Dei gracia — nostri anno secundo/ supra tom.IV, 1 nr. 408.

Nos vero considerantes peticiones ipsorum racionabiles et honestas, precibus pre-

dictorum civium graciosius acclinati prescriptum privilegium quoad singulos suos articulos,

prout rite ac racionabiliter datum et concessum est, approbamus, innovamus et auctoritate